
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   33/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

294/2022

20/12/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 25, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/12/2022
Inexigibilidade de licitação
33/2022 - IL
294/2022

O objeto do referente termo consiste na aquisição de coleções de livros para projetos
educacionais para atender as necessidades do Departamento Municipal de Educação,
conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
para o ano de 2023.

Participante: EDITORA DIVULGACAO CULTURAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 COLEÇÃO VIDA COM SAUDE! DROGAS NEM PENSAR – livros para 5º

ano composto de 01 livro para o aluno. Formato 27,5x20,5 cm, capa
4x0 cores. Papel cartão 250 grs, miolo 4x4 cores, papel cartão 75
grs, acabamento canoa grampe.

450,000 UNI 94,00 42.300,00

4 COLEÇÃO MOSQUITO, ESCORPIÕES E ARANHAS VOL 1– livros para V
a 5º ano composto de 01 livro para o aluno. Formato 27,5x20,5 cm,
capa 4x0 cores. Papel cartão 250 grs, miolo 4x4 cores, papel cartão
75 grs, acabamento canoa grampe.

2.905,0 UNI 73,00 212.065,00

5 COLEÇÃO NAS TRILHAS DOS SONHOS E ENCANTOS DE LOBATO –
livros para 1º  a 5º ano composto de 01 livro para o aluno. Formato
27,5x20,5 cm, capa 4x0 cores. Papel cartão 250 grs, miolo 4x4
cores, papel cartão 75 grs, acabamento canoa grampe.

2.415,0 UNI 101,00 243.915,00

6 COLEÇÃO PARA UMA VIDA ECOLÓGICA E SUSTENTÁVEL – livros para
1º a 5º ano composto de 01 livro para o aluno. Formato 27,5x20,5
cm, capa 4x0 cores. Papel cartão 250 grs, miolo 4x4 cores, papel
cartão 75 grs, acabamento canoa grampe.

2.415,0 UNI 83,00 200.445,00

7 COLEÇÃO FABULAS PARA BRINCAR – livros para infantil V -
composto de 12 livro para o aluno. Formato 27,5x20,5 cm, capa 4x0
cores. Papel cartão 250 grs, miolo 4x4 cores, papel cartão 75 grs,
acabamento canoa grampe.

490,000 UNI 262,00 128.380,00

8 COLEÇÃO EJA VOL 1 – livros para educação de Jovens e Adultos
composto de 01 livro para o aluno. Formato 27,5x20,5 cm, capa 4x0
cores. Papel cartão 250 grs, miolo  4x4 cores, papel cartão 75 grs,
acabamento canoa grampe

20,000 UNI 93,40 1.868,00

Total do Participante: 828.973,00

Total Geral: 828.973,00

Manutenção da Educação Infantil 10.001.12.365.0004.2045.3.3.90.32.00 R$ 828.973,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

26 de Abril de 2023Jaguariaíva,


